
     

                                           ВВЕЕССТТИИ 

             ШШееммуурршшииннссккооггоо  

ссееллььссккооггоо  ппооссееллеенниияя  

  

      

ВВыыппуусскк    №№77    оотт      2211..0022..22002200гг..       

    

  
Газета органов 

местного 
самоуправления 
Шемуршинского 

сельского поселения 
Шемуршинского 

района Чувашской 
Республики 

Издается с 10 апреля 

2007года. 

 

Порядок представления сведений о доходах,расходах,  

об имуществе и обязательствах имущественного характера 

 лицом, замещающим муниципальную должность  

Шемуршинского сельского поселения, и лицами, 

 замещающими муниципальную должностьСобрания депутатов  

Шемуршинского сельского поселения, и членов их семей 

 для размещения на официальном сайте Шемуршинского сельского поселения 

 в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  

и (или) предоставления для опубликования средствам массовой информации 

 

В соответствии с частью 1.1 статьи 2 Закона Чувашской Республики от  

29 августа 2017 г. № 46 «О представлении гражданами, претендующими на замещение 

муниципальной должности, должности главы местной администрации по контракту, и 

лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, проверке достоверности и 

полноты указанных сведений и принятии решения о применении мер ответственности за 

представление недостоверных или неполных таких сведений» Собрание депутатов 

Шемуршинского сельского поселения решило: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок представления сведений о доходах, расходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера лицом, замещающим 

муниципальную должность Шемуршинского сельского поселения, и лицами, 

замещающими муниципальную должность Собрания депутатов Шемуршинского 

сельского поселения, и членов их семей для размещения на официальном сайте 

Шемуршинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» и (или) предоставления для опубликования средствам массовой информации. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Заместитель Собрания Депутатов 

Шемуршиснкого сельского поселения 

Шемуршинского района Чувашской Республики                               Н.В. Игнатьева 

 

 

Глава Шемуршинского сельского поселения 

Шемуршинского района Чувашской Республики А.Н. Удин  

 

 

 



2 

 

 Утвержден 

решением Собрания депутатов  

Шемуршинского сельского поселения 

Шемуршинского района Чувашской 

Республики 

от «19»февраля 2020 г. № 1 

 

 

 

ПОРЯДОК 

представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах  

имущественного характера лицом, замещающим муниципальную должность в 

Шемуршинском сельском поселении, и лицами, замещающими муниципальные 

должности в Собрании депутатов Шемуршинского сельского поселения, и членов их 

семей для размещения на официальном сайте Шемуршинского сельского поселения в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и (или) предоставления для 

опубликования средствам массовой информации 

 

1. Настоящий Порядок определяет процедуру представления лицом, замещающим 

муниципальную должность в Шемуршинском сельском поселении, и лицами, 

замещающими муниципальные должности в Собрании депутатов Шемуршинского 

сельского поселения, и членов их семей для размещения на официальном сайте 

Шемуршинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» и (или) предоставления для опубликования средствам массовой информации 

(далее соответственно – Порядок, сведения о доходах для размещения в сети «Интернет»). 

В настоящем Порядке используются понятия, предусмотренные Федеральными 

законами «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», «О противодействии коррупции» и «О контроле за соответствием расходов 

лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам». 

2. Сведения о доходах для размещения в сети «Интернет» представляются лицами, 

замещающими муниципальные должности, за исключением случаев, предусмотренных 

пунктом 3 настоящего Порядка, ежегодно не позднее 30 апреля года, следующего за 

отчетным, по форме согласно приложению к настоящему Порядку. 

3. Лицо, замещающее муниципальную должность депутата Собрания депутатов 

Шемуршинского сельского поселения и осуществляющее свои полномочия на 

непостоянной основе, представляет сведения о доходах для размещения в сети 

«Интернет» по форме согласно приложению к настоящему Порядку не позднее 30 апреля 

года, следующего за отчетным, в случае совершения в течение календарного года, 

предшествующего году представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера (с 1 января по 31 декабря) (далее – отчетный 

период), сделок по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, 

транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных 

(складочных) капиталах организаций), совершенных им, его супругой (супругом) и (или) 

несовершеннолетними детьми в течение отчетного периода, если общая сумма таких 

сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних 

года, предшествующих отчетному периоду. 

В случае, если в течение отчетного периода такие сделки не совершались, лицо, 

замещающее муниципальную должность депутата Собрания депутатов Шемуршинского 

сельского поселения и осуществляющее свои полномочия на непостоянной основе, 

сведения о доходах для размещения в сети «Интернет» не представляет. 

4. Сведения о доходах для размещения в сети «Интернет» представляются в 

администрацию Шемуршинского сельского поселения, либо должностному лицу, 



3 

 

ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в 

администрации Шемуршинского сельского поселения. 

5. В случае если лицо, замещающее муниципальную должность, обнаружило, что в 

представленных им сведениях о доходах для размещения в сети «Интернет» не отражены 

или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, оно вправе 

представить уточненные сведения в течение одного месяца со дня истечения срока, 

предусмотренного пунктом 2 настоящего Порядка. 

6. В случае если лицо, замещающее муниципальную должность депутата Собрания 

депутатов Шемуршинского сельского поселения и осуществляющее свои полномочия на 

непостоянной основе, обнаружило, что в представленных им сведениях о доходах для 

размещения в сети «Интернет» не отражены или не полностью отражены какие-либо 

сведения либо имеются ошибки, оно вправе представить уточненные сведения в течение 

одного месяца со дня истечения срока, предусмотренного пунктом 3 настоящего Порядка. 

7. Сведения о доходах для размещения в сети «Интернет» в порядке, 

предусмотренном решением Собрания депутатов Шемуршинского сельского поселения, 

размещаются на официальном сайте Шемуршинского сельского поселения в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а в случае отсутствия этих 

сведений на официальном сайте Шемуршинского сельского поселения предоставляются 

средствам массовой информации для опубликования по их запросам. 

8. Сведения о доходах для размещения в сети «Интернет», представляемые в 

соответствии с настоящим Порядком лицами, замещающими муниципальную должность, 

хранятся в администрации Шемуршинского сельского поселения в течение пяти лет со 

дня их представления. 

По истечении указанного срока сведения о доходах для размещения в сети 

«Интернет» передаются в архив администрации Шемуршинского сельского поселения. 

 

__________ 

 



4 

 

 

Приложение 

к Порядку представления сведений о доходах, расходах, об 

имуществе  

и обязательствах имущественного характера лицом, 

замещающим муниципальную должность в 

Шемуршинском сельском поселении, лицами, 

замещающими муниципальную должность в Собрании 

депутатов Шемуршинского сельского поселения, и членов 

их семей для размещения на официальном сайте 

Шемуршинского сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и (или) 

предоставления для опубликования средствам массовой 

информации 

 

СВЕДЕНИЯ 

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лица, замещающего муниципальную должность в 

Шемуршинском сельском поселении, или лица, замещающего муниципальную должность в Собрании депутатов Шемуршинского 

сельского поселения, и членов его семьи для  

размещения на официальном сайте Шемуршинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и 

(или)  

предоставления для опубликования средствам массовой информации за период с 1 января по 31 декабря 20__ года 

 

Фамилия и  

инициалы  

лица, чьи  

Декларир

ованный 

годовой  

Перечень объектов недвижимого 

имущества и транспортных средств, 

принадлежащих на праве собственности 

Перечень объектов 

недвижимого имущества, 

находящихся в пользовании 

Сведения об источниках получения 

средств, за счет которых совершены 

сделки (совершена сделка) по 



5 

 

сведения  

размещаются 

доход 

(руб.) 

вид объектов  

недвижимости 

площадь 

(кв.м.) 

страна 

располо

жения 

 

 

 

 

 

транспор

тные 

средства 

вид объектов  

недвижимост

и 

площадь 

(кв.м.) 

страна 

располо

жения 

приобретению земельного участка, 

другого объекта недвижимости, 

транспортного средства, ценных 

бумаг, акций (долей участия, паев в 

уставных (складочных) капиталах 

организаций), если общая сумма 

таких сделок превышает общий доход 

лица, замещающего муниципальную 

должность, и его супруги (супруга) за 

три последних года, 

предшествующих отчетному периоду 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

          

супруга 

(супруг)* 

         

несовершеннол

етний ребенок* 

         

* Фамилия, имя, отчество не указываются 

 

Достоверность и полноту сведений подтверждаю: ____________________________________________________________________________      

___________________  

                                                                                                                             (Фамилия и инициалы, подпись лица, представившего сведения)                       

(дата) 

                                                                                       ____________________________________________________________________________      

___________________ 

                                                                                                                                (Фамилия и инициалы, подпись лица, принявшего сведения)                           

(дата) 

 

 

 



6 

 

О внесении изменений в решение Собрания  

Депутатов Шемуршинского сельского поселения  

№ 1 от 07.10.2015 года «О регламенте Собрания Депутатов 

 Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района 

Чувашской Республики» 

 

 В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Собрание 

Депутатов Шемуршинского сельского поселения Шемуршнского района Чувашской 

Республики решило:   

 1. Внести в решение Собрания Депутатов Шемуршинского сельского поселения 

Шемуршинского района Чувашской Республики от 07.10.2015 года  № 1 «О регламенте 

Собрания Депутатов Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района 

Чувашской Республики» с изменениями, внесенными решением Собрания депутатов 

Шемуршинского сельского поселения от 29.04.2019 № 6  следующие изменения: 

 пункт 3 ст.13  Регламента изложить в следующей редакции: 

 «3.  Собрание депутатов Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского 

района Чувашской Республики вправе принять решение о проведении закрытого заседания. 

Основанием для назначения закрытого заседания может служить обсуждение вопросов, 

связанных с государственной, служебной и иной охраняемой законом тайной, а также в 

случаях, предусмотренных федеральными конституционными законами и федеральными 

законами. Заявление о проведении закрытого заседания может быть представлено главой 

Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики, 

председателем Собрания депутатов Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского 

района Чувашской Республики, в письменной форме с обязательным указанием вопроса 

повестки дня и причин, по которым целесообразно рассматривать указанный вопрос в 

закрытом заседании. 

 Все полученные заявления о проведении закрытого заседания оглашаются 

председателем Собрания депутатов и ставятся на голосование». 

 2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.  

 

 

Заместитель Собрания Депутатов  

Шемуршинского сельского поселения  

Шемуршинского района Чувашской Республики                                   Н.В. Игнатьева 

 

Глава Шемуршинского сельского поселения  

Шемуршинского района Чувашской Республики                                   А.Н. Удин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://internet.garant.ru/#/document/26689540/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/48767207/entry/0


7 

 

О внесении изменений в решение Собрания 

 депутатов Шемуршинского сельского 

 поселения  от  16 декабря  2016 г. № 7 

«Об утверждении  Правил землепользования и застройки 

  Шемуршинского сельского поселения   

  Шемуршинского района Чувашской Республики» 

 

          О внесении изменений  в решение Собрания депутатов Шемуршинского сельского 

поселения от   16   декабря 2016 года   №7  «Об утверждении  Правил землепользования и 

застройки  Шемуршинского сельского поселения    Шемуршинского района Чувашской   

Республики»  (с изменениями, внесенными решением Собрания депутатов 

Шемуршинского сельского поселения от 29.09.2017 года  №1) – (далее Правила)  

следующие изменения:   

1. Статья 41  Градостироительный регламент произваодственной зоны  (П-1) 

 основные виды в параметры разрешенного использования земельного участка и 

обьектов капитального ремонта   дополнить пунктом  20 следующего содержания: 
№ 

п/п 

К
о

д
 (

ч
и

сл
о

в
о

е 
о

б
о

зн
ач

е
н

и
е)

 

в
 с

о
о

тв
ет

ст
в
и

и
 с

 

К
л
ас

с
и

ф
и

к
ат

о
р

о
м

 

Вид разрешенного использования 

земельного участка (в соответствии с 

Классификатором видов разрешенного 

использования земельных участков, 

утвержденным уполномоченным 

федеральным органом исполнительной 

власти) 

 

Параметры разрешенного строительства, 

реконструкции объектов 

капстроительства 

П
р

ед
ел

ь
н

а
я
 э

та
ж

н
о

ст
ь
 

зд
ан

и
й

, 
ст

р
о

ен
и

й
, 

со
о

р
у

ж
ен

и
й

, 
эт

аж
 

П
р

ед
ел

ь
н

ы
е 

р
аз

м
ер

ы
 

зе
м

ел
ь
н

ы
х

 у
ч

ас
тк

о
в
 (

м
и

н
.-

м
ак

с.
),

 г
а 

М
ак

си
м

ал
ь
н

ы
й

 п
р

о
ц

е
н

т 

за
ст

р
о

й
к
и

, 
%

 

М
и

н
и

м
ал

ь
н

ы
е 

о
тс

ту
п

ы
 

о
т 

гр
ан

и
ц

 з
ем

ел
ь
н

о
го

 

у
ч

ас
тк

а 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Основные виды и параметры разрешенного использования земельных участков и объектов 

капитального строительства 

20 4.3 Рынки 2 
Мин. 

0,001 
80 1 

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в 

периодическом печатном издании «Вести Шемуршинского сельского поселения» и 

подлежит размещению на официальном сайте администрации Шемуршинского сельского 

поселения Шемуршинского района Чувашской Республики. 

 

Заместитель председатель Собрания депутатов Шемуршинского 

сельского поселения Шемуршинского района  

Чувашской Республики                                                                                    Н.В. Игнатьева 

 

Глава  Шемуршинского сельского поселения 

Шемуршинского района Чувашской Республики                                           А.Н.Удин 

 

 

 

 

УЧРЕДИТЕЛЬ: администрация Шемуршинского сельского поселения 
АДРЕС: 429170, Чувашская Республика, Шемуршинский район, с. Шемурша, ул. Советская, 8 

Электронная версия на сайте администрации Шемуршинского района:  

http://www.shemur.cap.ru 
Главный редактор О.П. Мердеева 

 Распространяется на территории 
сельского поселения.    

БЕСПЛАТНО.     

Тираж  – 30 экз. 

http://www.shemur.cap.ru/

